
                                     BegtrupVig Vandværk 
 
 
                                  Bestyrelsens beretning for år 2022 
 
Hermed beretningen for det forløbne år: 
 

1. Medlemstal: 2022: 591 heraf er der 3 grunde, der betaler 125/år og 5 markhaner. 
                                2023:  594 heraf er der 3 grunde, der betaler 125/år og 5 markhaner. 
Der er stadig mange ubebyggede grunde i vores forsyningsområde ligesom der er en udstykning på 
vej i et område før Eg. 
 

2. Vandforbruget har for 2022 har været på 33401 m3, heraf aftog Isgård 12368 m3, hvilket 
giver et forbrug i vores fosyningsområde på 21033 m3. 
For første gang har vi ikke kunnet konstatere et vandspild. 

 
3.Vandkvaliteten: Bestyrelsen for Begtrup Vig Vandværk og bestyrelsen for 
Fællespumpestationen Skellerup Enge, hvor vi modtager vores vand fra, har fokus på kontrol af 
vandkvaliteten både på selve pumpestationen, højdebeholdere samt hos forbrugerne. Hertil kommer 
forsyningsselskabernes egne prøvetagninger. Vi følger det kontrolprogram, som vi har modtaget fra 
kommunen og som gælder perioden 2020-2024. Vi har analysefirmaet Eurofins til at foretage disse 
analyser. 
Vi har i 2022 haft problemer med fundet af en enkelt enterokokbakterie i en vandprøve udtaget ved 
Fuglsø Strand Vandværk den 2. august 2022. Dette udløst et kogepåbud for hele Skellerup Enges 
forsyningsområde og medførte efterfølgende en lang række af prøver, der heldigvis viste, at det var 
en enlig svale. Desværre medførte kogepåbuddet stor gene for vores forbrugere og især 
virksomheder. 
Den 11. november 2022 blev der igen påvist fund af en enterokokbakterie ved en prøvehane i 
Begtrup Vig Vandværks område. Det udløste atter et kogepåpbud i vores område. Det viste sig, at 
prøvehanen ikke havde været åbnet i længere tid, hvilket medfører, at vi ikke længere får foretaget 
prøver ved denne hane men derimod ved en hane, som bruges daglig. Igen måtte vi igennem en lang 
række analyser, som heldigvis viste, at det også denne gang var en enlig svale. 
Fundet af PFAS stoffer overalt i landet, som bl.a. skyldes nedsivning af disse stoffer i.f.m. bl.a. 
brandslukningsskum, har bevirket, at vi har måtte foretage en del analyser i hele Skellerup Enges 
forsyningsområde. Analyserne viste ingen tegn på, at vi havde PFAS i vores drikkevand. 
Udgifterne til vandanalyser i 2022 er steget kraftigt til 24762 kr. i 2022 i forhold til udgifterne i 
2021, som var på 2648. 
I forbindelse med kogeforbuddene har det været en stor hjælp for bestyrelsen, at vi har kunnet 
benytte os af, at kunne kommunikere med vores forbrugere via e-mails. Vi vil derfor opfordre de få, 
der endnu ikke har opgivet e-mailadresser om at gøre det. På vores hjemmeside vil man også kunne 
få informationer. 

 
4.Driften: Vi har stadig gang i opdateringen af det digitale ledningsnet, som er en forudsætning 
for vore indberetninger til Lers database. Vi har en aftale med firmaet Mal-Tek, der tager sig af 
disse indberetninger. Igen i år har vi haft en graveskade på Fibias ledningsnet, hvor selskabet sendte 
entreprenøren en regning på reparation af fiberledningen. Det viste sig, at fiberledningen lå ca. 3o 
m. fra det sted, som Fibia havde angivet, så de trak regningen tilbage. Generelt ser det ud til, af 
Fibias ledninger er aftegnet meget upræcis på Lers digitale ledningskort, så vi forventer desværre, at 
der også i fremtiden vil opstå problemer. 

 



5. Økonomi: På Begtrup Vigs Vandværks hjemmeside kan man læse regnskabet for 2022, som 
det bliver fremlagt på generalforsamlingen. 

 
6. Takstbladet for 2023 er også fremlagt på hjemmesiden og godkendt af kommunen. 

 
7. Forsikringer: Vi har gennem Tryg Forsikring tegnet en produkt og erhvervsforsikring. 

 
8. Fællespumpestationen Skellerup Enge: Vi har 2 repræsentanter i 
repræsentantskabet nemlig Mogens Lübker og Ole Bollesen. Sidstnævnte er også medlem af 
bestyrelsen i pumpestationen. 
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